
     
       
Ogłoszenie o naborze wniosków RPO WSL, nr: SCP-01.02.03-020/12  

 
Dyrektor Śląskiego Centrum Przedsiębiorczości 

ogłasza konkurs zamknięty 
nr SCP-01.02.03-020/12 

na składanie wniosków o dofinansowanie 
ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego                               

na lata 2007 – 2013 projektów 
w ramach Priorytetu I „Badania i rozwój technologiczny (B+R), innowacje i 

przedsiębiorczość”, Działanie 1.2. „Mikroprzedsiębiorstwa i MŚP”, Poddziałanie 1.2.3. 
„Innowacje w Mikroprzedsiębiorstwach i MŚP” 

 
Warunki konkursu:  

Podmiotami uprawnionymi do ubiegania się o dofinansowanie projektów są: 
Mikroprzedsiębiorstwa, Małe i Średnie Przedsiębiorstwa (zgodnie z definicją zawartą 
w Szczegółowym opisie priorytetów Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego 
na lata 2007-2013). 

 
Przewidziane do wsparcia typy projektów: 
 

1. Wdrażanie i komercjalizacja technologii i produktów innowacyjnych. 

2. Wsparcie w zakresie podjęcia lub rozwoju działalności B+R w mikro, małych i średnich 
przedsiębiorstwach. 

3. Usługi doradcze związane z wdrażaniem strategii rozwoju przedsiębiorstwa w oparciu 
o nowe technologie i rozwiązania innowacyjne. 

4. Usługi doradcze w zakresie powstawania firm opartych na wysokich technologiach lub 
zamierzających podjąć działalność gospodarczą polegającą na wytwarzaniu wyrobów lub 
usług nowych na rynku polskim albo znacząco ulepszonych w porównaniu z 
występującymi na rynku. 

 
Konkurs ma charakter zamknięty - wnioski o dofinansowanie projektu należy składać w formie 
elektronicznej za pomocą Wniosku Aplikacyjnego Przedsiębiorców dostępnego na stronie 
internetowej Śląskiego Centrum Przedsiębiorczości www.scp-slask.pl oraz w formie papierowej. 

 
Wersję papierową wniosku można składać 

w godzinach od 7.30 do 15.30 
w dniach od 8 maja do 9 lipca 2012 r. 

osobiście, pocztą lub przesyłką kurierską na adres: 

Śląskie Centrum Przedsiębiorczości 
ul. Katowicka 47, I piętro 

41-500 Chorzów  
 

Decyduje data wpływu wniosku w formie papierowej do Śląskiego Centrum 
Przedsiębiorczości. 

 

Wielkość środków, przewidziana do alokacji w ramach konkursu, wynosi 24 750 000 Euro 
(słownie:  dwadzieścia cztery miliony siedemset pięćdziesiąt tysięcy Euro), co stanowi 103 425 300 
złotych*. 

Maksymalny poziom dofinansowania projektów ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Śląskiego na lata 2007 – 2013 wynosi: 



-         60% kosztów kwalifikowalnych projektu dla Mikroprzedsiębiorstw i Małych Przedsiębiorstw 
na projekty inwestycyjne, 

-         50% kosztów kwalifikowalnych projektu dla Średnich Przedsiębiorstw na projekty 
inwestycyjne, 

-         50% kosztów kwalifikowalnych projektu dla Mikroprzedsiębiorstw, Małych i Średnich 
Przedsiębiorstw na projekty doradcze. 

Maksymalna kwota wsparcia dla projektów wynosi: 

-  Maksymalna kwota wsparcia dla projektów inwestycyjnych (typ projektu 1) wynosi 750 000 PLN. 

-  Maksymalna kwota wsparcia dla projektów inwestycyjnych (typ projektu 2) wynosi 240 000 PLN. 

-  Maksymalna kwota wsparcia dla projektów doradczych (typ projektu 3,4) wynosi                 
30 000 PLN. 

Rozstrzygnięcie konkursu planowane jest do dnia  7 marca 2013 roku. 
 
Do dofinansowania mogą zostać wybrane wyłącznie projekty, których realizacja nie została 
rozpoczęta  przed złożeniem wniosku o dofinansowanie, zgodnie z zapisami Rozporządzenia 
Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 15 grudnia 2010 r. w sprawie udzielania regionalnej pomocy 
inwestycyjnej w ramach regionalnych programów operacyjnych (Dz. U. 2010 nr 239 poz. 1599.). 
 
 
W systemie realizacji RPO WSL przewidziano, iż wnioskodawcy, którego wniosek został odrzucony 
na etapie oceny formalnej lub merytoryczno-technicznej, bądź otrzymał pozytywną ocenę 
merytoryczno-techniczną i został umieszczony na liście rezerwowej, przysługuje prawo wniesienia 
protestu, który jest rozpatrywany przez IZ RPO WSL.  
Od negatywnego rozpatrzenia protestu, wnioskodawcy przysługuje prawo wniesienia skargi do 
wojewódzkiego sądu administracyjnego.  
Ponadto, od decyzji wojewódzkiego sądu administracyjnego wnioskodawca lub IZ RPO WSL może 
wnieść skargę kasacyjną do Naczelnego Sądu Administracyjnego. 
 
Informacje  o środkach odwoławczych przysługujących wnioskodawcy w ramach systemu realizacji 
programu operacyjnego reguluje ustawa o zasadach prowadzenia polityki rozwoju z 6 grudnia 
2006r. (tekst jedn. Dz. U 2009, nr 84, poz. 712 z późn. zm.). 
 
Szczegółowe informacje dotyczące terminu rozstrzygnięcia konkursu będą podawane na stronie 
internetowej Śląskiego Centrum Przedsiębiorczości. 
 
* kurs Europejskiego Banku Centralnego z przedostatniego dnia roboczego miesiąca 
poprzedzającego miesiąc, w którym rozpoczyna się nabór wniosków na dofinansowanie projektów 
(tj. z dnia 27 kwietnia 2012r., 1 euro = 4.1788 zł) 
 


